
 

 

UCHWAŁA NR 147/XX/16 

RADY GMINY ŚWIERKLANY 

z dnia 21 września 2016 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Świerklany 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22, art. 40 ust.1 i ust. 2 pkt. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy   z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U.2016.446 j.t.) oraz § 139 Załącznika do Uchwały  

Nr 277/XXXV/14 Rady Gminy Świerklany z dnia 12 czerwca 2014r. (Dz.Urz.Woj. 3389 z dnia  

18 czerwca 2014r.) 

Rada Gminy Świerklany 

uchwala: 

§ 1. W Statucie Gminy Świerklany, przyjętym w brzmieniu określonym w Załączniku do uchwały  

Nr 277/XXXV/14 Rady Gminy Świerklany z dnia 12 czerwca 2014 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zmianie ulega treść § 4, poprzez wprowadzenie do niego ust. 4 o następującym brzmieniu: 

„§ 4. § 4 ust. 4 W ramach jawności działalności organów Gminy nagrania audialne  i audiowizualne  

z sesji Rady Gminy podlegają udostępnieniu na stronach internetowych. Udostępnienie następuje  

nie później niż w terminie 3 dni roboczych od dnia sesji. Udostępnienia dokonuje Wójt Gminy.”; 

2) Zmianie ulega treść § 82, który otrzymuje następujące brzmienie: "§ 82 Protokół, po jego sporządzeniu 

udostępnia się radnym, poprzez jego wyłożenie w biurze Rady, a także rozesłanie na podane  

w oświadczeniach przez radnych adresy mailowe, na co najmniej 7 dni przed następną sesją. Radni mogą 

wnosić na piśmie stosowne uwagi dotyczące rzeczywistego przebiegu protokołowania sesji.  

Prawo zgłaszania uwag wygasa po zatwierdzeniu protokołu. O uwzględnieniu uwag do protokołu 

postanawia Rada. Jeżeli uwagi nie zostaną uwzględnione, radny wnoszący zastrzeżenia ma prawo zgłosić 

na piśmie zastrzeżenie do protokołu, które podlega załączeniu do tegoż protokołu oraz składać na sesji 

zastrzeżenie ustnie do protokołu.„ 

3) Zmianie ulega treść § 83, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 83. § 83 Przebieg sesji rejestruje się w formie nagrań audialnych i audiowizualnych na nośnikach 

elektronicznych. Zarejestrowanie przebiegu sesji przy pomocy zapisu audialnego i audiowizualnego  

nie wyłącza obowiązku sporządzenia protokołu na piśmie”; 

4) Zmianie ulega treść § 84, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 84. § 84 Dowodami przebiegu sesji jest protokół, po jego podpisaniu, oraz zapis audialny 

i audiowizualny”; 

5) Dodaje się Rozdział 18 o tytule „Petycje” zawierający paragrafy o następującej treści: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 października 2016 r.

Poz. 4993



§ 139. Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia 

rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego  

lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, w zakresie zadań należących  

do właściwości Rady lub Wójta. 

§ 140. Petycje, do rozpatrzenia których właściwa jest Rada, Przewodniczący kieruje do rozpatrzenia 

właściwej Komisji. 

§ 141. Komisja po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego przedstawia na sesji Rady wyniki 

postępowania i propozycję stanowiska w sprawie. 

§ 142. Rada podejmuje stanowisko w drodze uchwały. 

§ 143. Wójt podejmuje stanowisko w drodze zarządzenia Wójta. Procedurę podejmowania stanowiska 

określa odrębne zarządzenie Wójta. 

6) Dotychczasowy Rozdział 18 otrzymuje nową numerację i staje się Rozdziałem 19, a dotychczasowy § 139 

otrzymuje nowy numer 144. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.        

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Świerklany 

 

 

Justyna Błatoń 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4993


		2016-10-05T12:35:40+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




